(OPEC) en el aplicativo y en los plazos previstos por la Comisión Nacional del Servicio 
Civil. 

La Dirección de Gestión del Talento Humano indica que la Subred Integrada de Servicios de 
Salud Sur E.S.E., ha reportado con corte a septiembre de 2025 en la OPEC – SIMO 4.0, un 
total de quinientos noventa y dos (592) vacantes; contando con una Oferta Pública de Empleos 
de Carrera OPEC actualizada de conformidad con lo establecido en la Circular Externa No 0011 
de 2021 de la Comisión Nacional del Servicio Civil; una vez se genera la vacante definitiva de 
un empleo de carrera administrativa, se efectúa el reporte en el SIMO dentro de los cinco (5)

[...]

falleció en el mes de julio de 2025 y otro renunció, por lo que solo quedaron dos (2) colaboradores 
con plan de mejoramiento para evaluar. 

7. Evaluación provisionalidad. (Porcentaje de cumplimiento Planes de mejoramiento 

derivados).  

La Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E., contaba a la fecha de corte con 
trescientos cuarenta y cinco (345) empleados vinculados en provisionalidad, de los cuales, 
trecientos cuarenta y tres (343) empleados fueron evaluados y dos (2) no por encontrarse uno 
en incapacidad y el otro se evaluó, pero no firmo la evaluación, por retiro posterior de la Subred.